Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

COMISSÃO PERMAMENTE DE PESSOAL DOCENTE

ATA Nº 07/2021

Aos quatorze (14) dias do mês abril (04) de dois mil e vinte e um (2021), às dezoito

horas (18h00), realizou-se reunião extraordinária da Comissão Permanente de Pessoal

Docente (CPPD) do Campus Porto Alegre por meio de webconferência via Googlemeet.
Na reunião estiveram presentes os seguintes docentes: Ângelo Cássio Magalhães Horn,

Clarissa de Godoy Menezes, Maria Claudia Kirsch Bíssigo, Suelena de Araújo Borges

Horn e Eliana Vaz Huber. Foi tratado o seguinte assunto: substituição da Professora

Claudia Kirsch Bíssigo durante suas férias. Ficou acordado o seguinte: Ângelo Horn

substituirá a professora de 16/04/2021 a 02/05/2021 e Bianca Irigoyen substituirá de

03/05/2021 a 10/05/2021.

Nada mais tendo a declarar encerro a presente ata.

Eliana Vaz Huber

Secretária CPPD campus Porto Alegre

Portaria nº 267 de 11-09-2019

Ângelo Cássio Magalhães

Horn

Bianca Vianna Irigoyen

Clarissa de Godoy Menezes

Eliana Vaz Huber

Maria Cláudia Kirsch Bíssigo